2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :           /GDĐT
Về tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái
chế, xử lý và giảm thiểu chất thải nhựa
trong các cơ sở giáo dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 8  năm 2021

          Kính gửi:
· Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch số 321 /KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý và giảm thiểu chất thải nhựa trên địa bàn thành phố Thủ Đức,
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung như sau:
          1.  Xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động bảo vệ môi trường, giáo dục và truyền thông về bảo vệ môi trường năm học 2021-2022 tại đơn vị.
2. Đẩy mạnh tuyên truyền về tác hại của chất thải nhựa đối với môi trường và con người, lợi ích của hoạt động phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn đến tập thể giáo viên, nhân viên, người lao động và các em học sinh bằng những hình thức phong phú, sinh động.

3. Thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và giảm thiểu, phân loại, thu gom, tái sử dụng, tái chế chất thải nhựa; Hạn chế tối đa và tiến tới không sử dụng bao bì nhựa khó phân hủy sinh học và sản phẩm nhựa dùng một lần trong các hoạt động của trường.
4. Thường xuyên kiểm tra, giám sát hoạt động tại bếp ăn, căn tin, yêu cầu hạn chế tối đa sử dụng các bao bì nhựa khó phân hủy sinh học và sản phẩm nhựa dùng một lần nhằm bảo vệ môi trường và đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và sức khỏe cho học sinh.
         Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và gửi file điện tử vào hộp thư: npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn, trước 25 tháng 10 năm 2021./.
	Nơi nhận:

	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;
- Lưu VT, CTTT (T. Đại).
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

4